
Sociální pedagogika 
a její místo ve školství

Sociální pedagogika je 
obecně považována za 
velmi mladou disciplínu. 
Často se polemizuje o jejím 
obsahu, o oprávněnosti 
svébytné existence jako 
vědního oboru.

Sekty a jejich 
působení dnes
Sekty a různé náboženské 
skupiny vytvářejí spletitou 
síť, v níž vyznat se není 
tak snadné, jak se může 
na první pohled zdát.

Respektování 
žákovských osobností 
a reakce učitele na 
chyby žáků

Pokud se píše o prevenci 
ve škole, v naprosté 
většině se píše o dětech. 
Méně pak o učitelích 
a ještě méně o tom, co 
učitelé ne vždy dělají dobře.

Dvakrát výjimečné děti

Primárni prevence je 
prosycena úvahami 
o dětech, které se chovají 
nestandardně a jsou tak 
ohroženy rizikem vzniku 
sociálně nežádoucího 
chování.

Malá vánoční zamyšlení 
o výchově
Na závěr roku jsme pro vás 
připravili spolu s autorkami 
malá zamyšlení, inspirovaná 
obsahem lidových přísloví.

Mgr.

Máte ve škole 
patologického hráče? 
Jednoduché rozpoznání na 
první pohled není zřejmé. 
Nejčastěji se můžeme setkat 
s nedostatkem peněz, 
s nesoustředěností, 
s vyhledáváním předmětu 
a prostor hry.
Na čelném místě je hra.


